*V.* Erant Jacóbus et Joánnes fra-  
tres in navi cum Zebedæo patre  
eorum, reficientes rétia sua. Et.

Lectio ij.

**U**T autem Machabæus, et qui  
cum eo erant, cognoverunt  
expugnari præsidia, cum fletu et  
lácrymis rogabant Dominum, et  
omnis turba simul, ut bonum  
Angelum mitteret ad salutem  
Israel. Et ipse primus Macha-  
bæus, sumptis armis, cæteros ad-  
hortatus est simul secum pericu-

lum subire, et ferre auxilium fratribus suis. Cumque pariter prompto animo procederent, Jerosolymis apparuit præcedens eos eques in veste candida, armis aureis hastam vibrans. Tunc omnes simul benedixerunt misericordem Dominum, et convaluerunt animis: non solum homines, sed et bestias ferocissimas, et muros ferreos parati penetrare.

℞. Vocavit ad se Dominus Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem Jacobi, et fecit ut essent secum inter duodecim, et ut mitteret eos prædicare. \* Et imposuit eis nomina Boanerges, quod est filii tonitruui. ✠. In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. Et.

### Lectio iij.

**I**BANT igitur prompti de cælo habentes adiutorem, et miserantem super eos Dominum. Leonum autem more impetu irruen-

tes in hostes, prostraverunt ex eis undecim millia perditum, et equitum mille sexcentos: universos autem in fugam vertērunt, plures autem ex eis vulnerati nudi evaserunt. Sed et ipse Lysias turpiter fugiens evasit. Et quia non insensatus erat, secum ipse reputans, factam erga se diminutionem, et intelligens invictos esse Hebræos, omnipotentis Dei auxilio innitentes, misit ad eos, promisitque se consensus omnibus, quæ justa sunt, et regem compulsurum amicum fieri. Annuuit autem Machabæus precibus Lysiae, in omnibus utilitati consulens.

℞. Cum venisset Jesus in domum principis synagogæ, \* Non permisit intrare secum quemquam nisi Petrum, et Jacobum, et Joannem, et patrem et matrem puellæ. ✠. Et dixit: Nolite flere, non est mortua puella, sed dormit. Non. Gloria Patri. Non.

## In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**I**NTER innúmera, éaque máxima beneficia, quæ beáto Jacóbo Apóstolo, ac Tutelári suo munificentíssimo accépta refert Hispania, illud imprímis memorándum, et æténa grati ánimi significatióne recoléndum est, quod ad Clavigium, Rivógiæ montem, olim obtínuit. Cum enim Sarracéni, Hispaniæ latíssime dominántes, centum nóbiles puéllas a Christiánis exigere consuevisent, eásque Abderramánus potentíssimus ipsórum rex tribúti nómine repræsentári sibi mináci legatióne flagitáret, Ranimírus, qui legiónis regnum nuper adierat, ad effróntem Mauri postulántis audáciam totus inhóruit, parátusque extrémá quæque experíri pótius, quam tantum christiánæ fidei probrum, tantam nómini Hispano labem aspérgeré : aut pati, ut christiánæ vir-

gines Mauris, id est, margarítæ porcis, innocétes agnæ vorácibus lupis traderéntur, ex tota di-ti-óne, quotquot erant armis idónei, ad signa vocávit : coactóque exercitu, quem præsules, sacer-dótes, aliique viri sacri, ut in commúni discrimine, sponte sequebántur, in Maurórum fines ultro animósus irrúpit. Abderramánus contra, poténtia túmidus, repúl-sa ferox, et Ranimíri provocatióne ferócior, auctis novo de-léctu veteránis cópiis, Africa étiam in auxili-um evocáta, impigre Christiánis occúrrit.

**R.** Assúmsit Jesus Petrum, et Jacóbum, et Joánnem fratrem ejus, et duxit illos in montem excéls-um seórsum : \* Et transfigurátus est ante eos. **Y.** Et ecce apparuérunt illis Móyses et Elías cum eo loquéntes. Et.

## Lectio v.

**A**D Alvéldam, Rivógiæ óppi-dum, collátis signis, totis

utrínque víribus, et tanta contentióne depugnátum est, ut atrox, cruéntaque dimicatio diem extráxerit, ancípiti semper, et pendente victória, donec ea sub noctem in Mauros jam inclinante, Ranimirus fatigatas, et promptissimorum nece imminutas copias in proximum collem, cui Clavigio nomen est opportune subduxit. Loco pro tempore munito, et vulneratis cura adhibita, in summa rerum desperatione luctuque, omnes, ut fit, in vota et preces effusi, regem mœrore confectum, et de suorum salute sollicitum anxiumque, somnus oppressit. Dormienti objecta est species viri augustior, quam pro humano habitu, et sciscitanti quisnam esset? Sum, inquit, Jacobus Apostolus, cui a Domino Hispaniæ tutela commissa est. Ne time: mane adero, et, me duce, de circumfusa Sarracenorum multitudine illustrem victoriam

reportabis. Rex ad has voces evigilans, et nuntio lætus, præsulles, magnates, duces ad se vocat, et de re tota edoctos, ac cœlestibus promissis animatos, militum etiam animos erigere, manipulos ordinare, aciemque instruere jubet.

¶. Potestis bibere calicem quem ego bibo? aut baptismo, quo ego baptizor, baptizari? dixit Jesus Jacobo et Joanni filiis Zebedæi.

\* At illi dixerunt ei: Possumus. ¶. Calicem quidem, quem ego bibo, bibetis, et baptismo, quo ego baptizor, baptizabimini. At illi.

#### Lectio vj.

**T**UM, signo dato, Hispani e vertice montis, velut impavidi leones, aut ursi præcipites ruunt, irruuntque in Mauros, mira alacritate, magnisque vocibus sanctum Jacobum ingeminantes. Apostolus, uti erat pollicitus, equo insidens candidissimo, niveum vexillum præferens, gla-

dióque fulmíneo minax, Hispános suos anteíre, atque in hostem dúcere visus est, equóque, et ense acérrimus, Mauros furéntes stérnere ac proculcáre, pene sequéntibus Hispánis, et per attónitas jam phalánges terrórem, et stragem late spargéntibus. Deínde afflíctæ, ac lácerae illæ Hispanórum reliquiæ, cæsis septuagínta círciter Saracenórum míllibus, réliquis profligátis, jugo Máuricæ servitútis excússó, et turpíssimo vectigáli prorsus abólito, de hoste superbíssimo et paulo ante victóre, glorióse páriter, ac miraculóse triumphárunť. Rex, præsules, magnátes, duces, victórque exércitus, secúndum grátias Deo actas, univérsam Hispániám beáto Jacóbo vectigálem fecére certæ mensúre fruménti, viníque pro síngulis terræ júgeris, primitiárum more, ex voto pendéndæ. De quo exstat luculéntum Ranimíri regis diplóma, aliorúmque